Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	04.02.2026
	№
	110-37-131-26

	г. Саянск

	(
	(
	(
	Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории муниципального образования «город Саянск» на 2026 год
	(

В целях осуществления расчетов компенсационных выплат на приобретение жилых помещений участникам программы «Молодым семьям – доступное жилье», в целях рассмотрения вопросов о признании граждан малоимущими при постановке данных граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма, учитывая отчет № 04-26 оценки рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения на территории муниципального образования «город Саянск» от 20.01.2026, выполненный по заказу Комитета по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск» независимым профессиональным оценщиком Есиной Мариной Владимировной, в соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Закона Иркутской области от 17.12.2008 № 125-ОЗ «О порядке признания граждан малоимущими, порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях предоставления гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в Иркутской области», постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 21.07.2014 № 110-37-646-14 «Об утверждении Положения о порядке определения средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения, сложившейся на территории муниципального образования «город Саянск», постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 08.09.2019 № 110-37-897-19 «Об утверждении муниципальной программы «Молодым семьям - доступное жильё муниципального образования «город Саянск» на 2020-2027 годы», статьей 32, пунктом 3 части 5 статьи 38, статьей 43 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра жилого помещения, сложившегося на территории муниципального образования «город Саянск» на 2026 год в сумме 65 500 (шестьдесят пять тысяч пятьсот) рублей.

2.   Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru).

3. Постановление вступает в силу после дня его официального размещения.
Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                                     А.В. Ермаков
В.В. Цыклер
5 10 05